АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2020 № 275

О ежемесячном денежном вознаграждении за классное
руководство педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций
Сосновского муниципального района Нижегородской
области, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области
от 22 июня 2020г. № 501 «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных
образовательных организаций Нижегородской области, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования, в том числе адаптированные основные
общеобразовательные программы», в целях оказания государственной поддержки
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
Сосновского муниципального района Нижегородской области Администрация
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Установить ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных
организаций Сосновского муниципального района Нижегородской области,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные
общеобразовательные программы (далее – вознаграждение за классное
руководство) в размере 5000 рублей в месяц.

2.Определить, что в случае осуществления одним педагогическим
работником классного руководства в двух и более классах, вознаграждение за
классное руководство выплачивается ему в размере не более 10000 рублей
ежемесячно.

3.Сохранить размеры выплат за классное руководство, осуществляемых по
состоянию на 31 августа 2020 года, педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций Сосновского муниципального района
Нижегородской области.

4.Установить, что выплата вознаграждения за классное руководство
осуществляется в порядке, утвержденном приказом управления образования
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций за
счет средств субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету
Сосновского муниципального района Нижегородской области на данные цели.

5.Управлению образования Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области утвердить приказом управления образования
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области

Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных
организаций Сосновского муниципального района Нижегородской области,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные
общеобразовательные программы.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области Хохлова В.Б.

7.Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2020 г.

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района А.В.Сорокин